
Contacto

Teléfono 985609005
Correo Electrónico secretaria@ayto-sobrescobio.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(33993) Sobrescobio España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC/2024/95 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sobrescobio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sobrescobio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r4Ya2Jh9RxMBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras “proyecto de implementación de sistema de decantación en la
E.T.A.P. de Rioseco”

Contrato de obras “proyecto de implementación de sistema de decantación en la E.T.A.P. de Rioseco”Descripción 
Valor estimado del contrato 137.474,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.344,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.474,39 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

La Plaza, Rioseco
(33993) RIOSECO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sobrescobio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r4Ya2Jh9RxMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 985609005

Dirección Postal

La Plaza, N.º1, Rioseco
(33993) Sobrescobio España

Precio de la oferta más baja 107.390,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.803,78 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS,S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Polígono Industrial de ASIPO,C/A naves 5 y 6
(33428) Llanera - Asturias España

Contacto

Teléfono +34 985792425
Correo Electrónico licitaciones.asturias@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.390,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.942,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ALC/2024/95
Fecha de Formalización 13/09/2024

Motivación

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sobrescobio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sobrescobio



Lugar

Ayuntamiento de Sobrescobio

Dirección Postal

La Plaza, N.º 1, Rioseco
(33993) Sobrescobio España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:00 horas

Teléfono 985609005La Plaza, N.º1, Rioseco
(33993) Sobrescobio España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BYIRtsid%2BwUq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000014232145 |  2024-001007245 | Tue, 24 Sep 2024 14:45:22:400 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129123811701992478124994983644239015638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BYIRtsid%2BwUqXM96WStVA%3D%3D

